
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Г п
о  проведении курсов повышения квалификации

На основании плана графика «О проведении курсов повышения квали
фикации на февраль 2023» письма Министерства образования и науки края 
№ 1-32-764 от 21.12.2022 направить педагогов на курсы повышения квали
фикации профессионального образования "Хабаровский краевой институт 
развития образования" (далее - ХК ИРО) с 27.02 по 04.03.2023 по дополни
тельной профессиональной программе очно по теме: "Новая дидактика со
временного урока и пять стратегий успешного обучения" в объеме 48 часов, 
на базе Информационно-методического центра. Цель проведения курсов по
вышения квалификации: развитие профессиональных компетенций учите
ля по проектированию современного урока 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации «Новая дидактика 
современного урока и пять стратегий успешного обучения»:

- Станога Татьяну Михайловну, учителя начальных классов МБОУ СШ
№ 1;

- Шахверди Оксану Борисовну, учителя начальных классов МБОУ СШ
№ 1;

- Макину Татьяну Романовну, учителя истории и обществознания 
МБОУ СШ№1;

- Федоськину Ольгу Дмитриевну, учителя математики МБОУ СШ №1;
- Архипову Викторию Олеговну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ ОШ № 2;
- Погибельную Яну Николаевну, учителя-логопеда, руководителя 

ШМО МБОУ ОШ № 2;
- Вшивенко Лилию Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

СШ №3 имени А.И. Томилина;
- Кондратьева Михаила Юрьевича, учителя истории и обществознания 

МБОУ СШ №3 имени А.И. Томилина;
- Сергееву Ольгу Юрьевну, учителя английского языка МБОУ СШ №3 

имени А.И. Томилина;
- Заблотскую Наталью Владимировну, учителя начальных классов

МАУ «Р.г.-Сл,». Закат 201. Тираж 2000. 2022г



МБОУ СШ №3 имени А.И. Томилина;
- Микрюкову Марину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ

СШ №3 имени А.И. Томилина;
- Владыкину Юлию Валерьевну, учителя физики и информатики 

МКОУ «Вечерняя школа № 2»;
- Нюхченкову Софию Сергеевну, учителя английского языка МБОУ 

СШ№ 15;
- Курицыну Ирину Александровну, зам. директора по УВР, учителя ма

тематики МБОУ ОШ № 14;
- Магомедову Марию Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя школа №16 имени Героя России Заволянского Валерия Иванови
ча»;

- Серго Михаила Андреевича, учителя биологии МБОУ СШ №3 имени 
А.И. Томилина;

- Никишину Екатерину Андреевну, учителя русского языка и литерату
ры МБОУ СШ № 5;

- Белую Евгению Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ ОШ
№ 8;

- Елисееву Лидию Ивановну, учителя начальных классов МБОУ ОШ
№ 8;

- Губареву Надежду Михайловну, учителя начальных классов МБОУ 
ОШ № 8.

1.2.Руководителям довести информацию в срок до 25.02.2023 до педа
гогических работников и организовать их участие в курсах повышения ква
лификации.

1.3.Обеспечить 100% обучение всех заявленных на данные курсы слу
шателей.

2. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.):

2.1. Направить заявку Советско-Гаванского муниципального района на 
курсы повышения квалификации до 22.02.2023 в ХК ИРО.

2.2. Обеспечить методическое сопровождение обучения на курсах по
вышения квалификации до 04.03.2023 (Фомина С. В.)

3. Централизованной бухгалтерии Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
оплатить преподавателям ХК ИРО Паневиной Т.Н., Фисенко Т.И. команди
ровочные расходы, проезд на курсы согласно смете расходов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника ^  Р.В. Горшкова


